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هند ۱۱۱ میلیون دلار نفت خام از ایران خرید
بازگشت هند به بازار نفت ایران 

پس از ۷ سال

شرق: هند بار دیگر واردات نفت ایران را از سر گرفت. این کشور که از 
سال ۲۰۱۸ تاکنون به دلیل تحریم، واردات نفت از ایران را قطع کرده 
بود، دوباره مشتری نفت کشور شده است. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا که اخیرا جنگ تعرفه ای را با بسیاری از کشورهای جهان از سر 
گرفته است، از متحدان استراتژیک خود نیز غافل نمانده و هند را درگیر 
جنگ تعرفه ای کرد. هند به عنوان پنجمین اقتصاد بزرگ جهان و یکی از 
بزرگ ترین واردکنندگان نفت، بخش قابل توجهی از نیاز نفت خود را از 
روسیه تأمین می کند اما همین موضوع بهانه آمریکا برای جنگ تعرفه ای 

با هند بوده و رابطه هند با آمریکا را تیره  کرده است.
بسیاری از تحلیلگران جهانی در واکنش به این مسئله نوشتند  
سیاست های دونالد ترامپ درباره جنگ تعرفه ای نتیجه معکوس داده و 
این کشور را به آغوش روسیه و چین هل داده است. مودی، نخست وزیر 
هند نیز چنین موضوعی را کتمان نکرده است و در روزهای اخیر از 
تقویت ارتباط هند و دو کشور چین و روسیه گفته است. حالا در گام 
بعدی، هند به بازار نفت ایران روی آورده و پس از هفت سال خرید نفت 

از ایران را از سر گرفته است.
درحالی که برخی گزارش ها از تمایل هند برای ازسرگیری واردات نفت 
ایران خبر می دهد، این کشور اخیرا یک محموله بزرگ نفت خام از ایران 
وارد کرده است. به گزارش اکو ایران، آمار وزارت بازرگانی و صنعت هند 
نشان می دهد این کشور در ماه ژوئن یک محموله نفت خام به ارزش ۱۱۱ 

میلیون دلار از ایران وارد کرده است.
به گزارش تسنیم، این در حالی است که هند در پی خروج آمریکا از 
برجام در سال ۲۰۱۸ و با پذیرش فشارهای واشنگتن واردات نفت خام 
از ایران را متوقف کرده بود. هند علاوه بر نفت خام همچنین از ابتدای 
سال جاری میلادی تا پایان ماه جولای ۹۴ میلیون دلار فراورده نفتی از 

ایران وارد کرده است.
بر این اساس، مجموع صادرات نفت و فراورده نفتی ایران به هند در 
هفت ماهه نخست ۲۰۲۵ بالغ بر ۲۰۵ میلیون دلار بوده که ۵۴ درصد از 

کل صادارت ایران به این کشور را تشکیل داده است.
با این حال هنوز مشخص نیست آیا دهلی نو واردات نفت ایران را از 
سر خواهد گرفت و این روند ادامه خواهد داشت یا خیر؟ چراکه اخیرا 
سیگنال هایی را مبنی بر عدم تبعیت از تحریم ها و دوری از سیاست های 

آمریکا بروز داده است.
به عنوان نمونه می توان به خبری که رسانه های غربی به نقل از منابع 
آگاه در این زمینه منتشر کرده اند اشاره کرد. این منابع از تمایل دهلی 
نو برای ازسرگیری واردات نفت ایران و ونزوئلا خبر داده اند. به گفته 
این منابع، مقامات هندی از آمریکا خواسته اند در قبال کاهش یا توقف 

واردات نفت روسیه، نفت ایران و ونزوئلا را وارد کنند.
هند بار دیگر به دولت ترامپ اعلام کرد کاهش واردات نفت روسیه 

مستلزم آن است که آمریکا، شیرهای نفت ایران یا ونزوئلا را باز کند.

به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از یک فرد آگاه از مذاکرات نوشت: 
هیئت هندی که هفته جاری به آمریکا سفر کرده است، در جلسات با 

مقامات آمریکایی این درخواست را تکرار کرد.
مقامات هندی به آمریکا اعلام کردند قطع واردات نفت هند از 
روسیه، ایران و ونزوئلا که همگی از تولیدکنندگان بزرگ نفت هستند، 

می تواند به افزایش قیمت های جهانی منجر شود.
نمایندگان دهلی نو پس از اعمال تعرفه های سنگین واشنگتن بر 
سر واردات نفت روسیه توسط هند، برای مذاکره به آمریکا سفر کردند. 
با وجود این تعرفه سنگین، هند واردات نفت از روسیه را البته با نرخ 

پایین تر، حفظ کرده است.
پیوش گویال، وزیر بازرگانی هند، هفته جاری در نیویورک گفت: 
کشورش می خواهد خرید نفت و گاز آمریکا را افزایش دهد. تقریبا 
۹۰ درصد از نیازهای نفتی هند از طریق واردات تأمین می شود و 
بشکه های ارزان تر روسیه به کاهش هزینه واردات دهلی نو، کمک 

کرده است.
هند خرید نفت ایران را در سال ۲۰۱۹ متوقف کرد. شرکت «ریلاینس 
اینداستریز» که بزرگ ترین پالایشگاه خصوصی هند است، امسال با تشدید 
تحریم های آمریکا، خرید نفت خام ونزوئلا را متوقف کرد. پالایشگاه های 
هندی می توانند به خرید بشکه های بیشتر از خاورمیانه روی آورند، اما 
این کار با هزینه بالاتری همراه خواهد بود و هزینه کل واردات را افزایش 

می دهد.
طبق داده های وزارت بازرگانی، پالایشگاه های نفت هند در جولای 
به طور متوسط  ۶۸.۹۰ دلار برای هر بشکه نفت خام روسیه پرداخت 
کردند، درحالی که این رقم برای عربستان سعودی ۷۷.۵۰ دلار و برای 
آمریکا ۷۴.۲۰ دلار بود. هند بزرگ ترین خریدار نفت روسیه است که با 
نفتکش تحویل داده می شود، درحالی که چین بزرگ ترین واردکننده کلی 

نفت روسیه، از جمله از طریق خط لوله است.
ازسرگیری واردات نفت ایران از سوی هند در حالی رخ می دهند 
که در سال های تحریم، چین مشتری عمده نفت کشور بوده است و از 
سوی دیگر احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم های 
بین المللی علیه ایران تشدید شده و پیش بینی ها حاکی از آن است 
که صادرات نفت کشور دچار مشکلات پیچیده تری شود. هرچند جنگ 
تعرفه ای آمریکا با چین و هند و سیگنال مثبت هند به بازار نفت ایران، 

می تواند کورسوی امیدی برای بازار نفت کشور باشد.

 شکاف تولید و مصرف برق تشدید شد
خاموشی های پایتخت با پایان فصل تابستان  پایان یافت؛ با این حال، مصطفی 
رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر، چند روز پیش بر ضرورت استمرار 
برنامه های مدیریت مصرف تأکید کرد و عباس علی   آبادی، وزیر نیرو، اعلام کرده   
با شروع فصل پاییز، خاموشی ها به حداقل خواهد رسید اما به یک شرط. او گفته 
بود: «با وجود کسری منابع و ناترازی های موجود، اقدامات مناسبی برای تأمین 
برق و آب انجام شده و پیش بینی می کنیم در فصل پاییز، خاموشی ها به حداقل 
برسد؛ به شرط آنکه نیروگاه ها به اندازه کافی گاز و آب در اختیار داشته باشند ».

از سوی دیگر، کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گزارشی درباره 
«بررسی خاموشی های گسترده در تابستان ۱۴۰۴» تهیه کرده است که در آن، 
ناترازی برق در تابستان سال جاری در سناریویی خوشبینانه حدود ۱۷ هزار و ۶۰۰ 
مگاوات، در سناریویی واقع بینانه حدود ۲۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات و در سناریویی 
بدبینانه حدود ۲۶ هزار و ۹۰۰ مگاوات برآورد و وضعیت زیرساختی نیروگاه ها 
بررسی شده است. کارشناسان مرکز پژوهش ها نوشته اند که ارقام کسری نشان 
می دهد شکاف تولید و مصرف در سال جاری نسبت به سال گذشته نه تنها 
جبران نشده، بلکه تشدید نیز شده است؛ بنابراین برخی متغیرها فقط به  صورت 

مقطعی می توانند موجب تعدیل وضعیت شوند.
براساس این گزارش، زیر ساخت نیروگاه ها نیز وضعیت نامطلوبی دارد. 
ظرفیت نامی نیروگاه های کشور در پایان سال ۱۴۰۳ حدود ۹۴هزار و ۵۷۹ 
مگاوات بوده؛ درحالی که ظرفیت عملی شبکه تولید فقط ۸۱هزار و ۸۵ مگاوات 
برآورد شده است. این اختلاف معنادار  که بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات است، 
عمدتا ناشی از فرسودگی تجهیزات، بهره وری پایین نیروگاه ها و در برخی موارد 

کمبود سوخت به ویژه در فصول سرد سال معرفی شده است.
از سوی دیگر، در سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۴ بیش از ۹۷ درصد مساحت کشور 
درگیر خشک سالی بوده است. کاهش بارندگی در سال آبی منتهی به فروردین 
۱۴۰۴، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد و نسبت به میانگین 
بلندمدت ۴۰ درصد گزارش شده است. همین امر موجب کاهش ۷۷ درصدی 
تولید نیروگاه های برق آبی نسبت به شرایط نرمال شده و نقش این نیروگاه ها را 

در پایداری شبکه به شدت محدود کرده است.
در حوزه انتقال و توزیع نیز وضعیت مشابهی حاکم است. ظرفیت شبکه 
انتقال کشور حدود ۶۲ هزارو ۲۵۰ مگاوات برآورد شده؛ در حالی که بار هم زمان 
تابستان به ۸۰ هزار و ۶۴ مگاوات رسیده است. این شکاف ۱۷ هزار و ۸۱۴مگاواتی 
بیانگر یک بحران زیرساختی جدی است. ضعف در تکمیل خطوط و پست های 
انتقال  مانع انتقال انرژی مازاد در نیمه جنوبی کشور برای جبران کمبود در نیمه 
شمالی شده است. به طور مشخص، فقط ۴۵ درصد از خطوط انتقال مصوب و 

۳۶ درصد از پست های فوق توزیع به بهره برداری رسیده اند.
افزون بر این، فرسودگی شبکه، تلفات بالا و گلوگاه های منطقه ای (به ویژه 
در استان های خوزستان، البرز و فارس) از عوامل اصلی قطعی های موضعی 
هستند. تلفات در شبکه انتقال حدود ۱۲ درصد و در شبکه توزیع حدود ۱۵ 
درصد گزارش شده که به مراتب بالاتر از استانداردهای جهانی است. همچنین 
حاشیه رزرو عملی شبکه در سال های اخیر به شدت کاهش یافته و در تابستان 
۱۴۰۴ به کمتر از دو درصد رسیده است؛ به این معنا که از مدار خارج شدن فقط 

یک نیروگاه بزرگ می تواند منجر به خاموشی های سراسری شود.
از نگاه کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس، در چنین شرایطی از منظر 
حکمرانی بخش برق نیز چالش های ساختاری همچنان پابرجاست. بسیاری از 
شرکت های توزیع برق به دلیل ضعف مالی و مدیریتی قادر به نوسازی شبکه 
نیستند. علاوه بر این، روند خصوصی سازی ناقص و انتقال مالکیت نیروگاه ها 
و شرکت ها به نهادهای شبه دولتی، بدون ایجاد نهاد مستقل تنظیم گر، منجر 
به کاهش بهره وری، افزایش بدهی ها و تشدید مشکلات مالی در صنعت برق 

کشور شده است.
این گزارش و وضعیتی که فعالان بخش خصوصی صنعت برق در سال های 
اخیر شرح دادند، نشان می دهد  در حالی از تابستان به پاییز می رویم که نه 

نیروگاه های سیکل ترکیبی وضعیت مناسبی دارند و نه برق آبی ها.

 آخرین وضعیت سوخت نیروگاه ها
بر پایه آخرین آمار رسمی منتشر شده از سوی وزارت نیرو و شرکت برق 
حرارتی، ایران در مجموع بیش از ۱۴۰ نیروگاه فعال دارد که شامل انواع سیکل 
ترکیبی، گازی، بخاری، برق آبی، اتمی، تجدیدپذیر (خورشیدی و بادی) و دیزلی 
است. بخش عمده این نیروگاه ها با سوخت های فسیلی کار می کنند؛ یعنی گاز 
طبیعی به  عنوان سوخت اصلی و در مواقع کمبود یا پیک مصرف زمستان، 
سوخت مایع مانند گازوئیل و مازوت جایگزین آن می شود. حدود ۱۱۰ تا ۱۱۵ 
نیروگاه بزرگ (از حدود ۱۴۰ نیروگاه) وابسته به گاز طبیعی هستند و تقریبا 
همه این واحدها امکان استفاده از سوخت مایع را نیز دارند. فقط نیروگاه های 

برق آبی، اتمی، خورشیدی و بادی فاقد مصرف سوخت فسیلی اند.
ذخیره مفید در نیروگاه های برق آبی کل کشور از بیش از ۹ هزار میلیون 
مترمکعب در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به چهار  هزار و ۱۳۵ میلیون متر مکعب در 
سال ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ رسیده که نشان دهنده کاهش ۵۴ درصدی در این ذخایر است. 

وزیر نیرو نیز اخیرا نسبت به کاهش بارندگی ها اظهار نگرانی کرده و گفته است: 
«پاییز سختی را پیش رو خواهیم داشت».

در نیروگاه های سیکل ترکیبی که حدود ۸۵ درصد نیروگاه های کشور را 
تشکیل می دهند نیز به علت کمبود گاز در فصل زمستان وضعیت معمولا 
مطلوب نیست. مثلا سال گذشته به گفته خود وزارت نفت، در ابتدای شهریور 
 ذخایر نفت گاز نیروگاهی ۴۳ درصد کاهش یافت و میزان تحویل سوخت از ۳٫۲ 
میلیارد لیتر به ۱٫۲ میلیارد لیتر رسیده بود، اما امسال ذخایر سوخت نیروگاهی 
نسبت به سال گذشته بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته تا میزان مصرف سوخت 

مازوت توسط نیروگاه ها کمتر شود.

 ذخیره سوخت کفاف زمستان را نمی دهد
با این حال، حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، به 
«شرق» توضیح می دهد: ذخیره نیروگاه ها برای مدت کوتاه یک و نیم تا دو ماهه 
است؛ بنابراین حتی اگر با ذخیره سوخت کافی تمام ذخایر نیروگاه ها هم تأمین 
شده باشد، در حالت خوشبینانه فقط نیاز کشور در پاییز را برطرف می کند و در 

زمستان باز هم تولید برق نیروگاه ها به مشکل خواهد خورد.
صالحی با بیان اینکه برخی به اشتباه توقف قطعی برق را ناشی از کاهش 
صادرات آن می دانند، توضیح می دهد: «مجموع کل قراردادهای صادراتی ما به 
پاکستان، عراق و افغانستان اصلا عدد بالایی نیست؛ ضمن اینکه در قراردادهای 
ما با این کشورها، ذکر شده  در شرایطی که ایران نیاز به برق دارد، می تواند 
صادرات را کم کند. این حتی درباره قراردادهای گازی ما هم صدق می کند و بر 
همین اساس هم الان گاز و برق صادراتی ما به عراق بسیار کم شده است. در 

نتیجه قطعی یا توقف قطعی ربطی به مسئله صادرات ندارد».
بنا بر اظهارات صالحی، از پاییز به بعد مصرف گاز افزایشی می شود و درست 
است که عمده مصرف گاز ما خانگی است، اما مصرف گاز نیروگاه ها هم عدد 
کمی نیست و به همین دلیل نیروگاه ها مخازنی دارند که در صورت نبود گاز 
بتوانند از گازوئیل به  عنوان سوخت دوم استفاده کنند و مجبور نباشند  سراغ 
سوخت سوم که مازوت است و مشکلات محیط زیستی ایجاد می کند، بروند. او 
می گوید: «اگر در زمستان دولت مجبور شود گازوئیل وارد کند و گازش هم به 
علت مصرف بالای خانگی به نیروگاه ها نرسد، احتمالا در تأمین برق زمستان به 

مشکل می خوریم».
نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق توضیح می دهد: در صورت تداوم 
سیاست های و نگاه های قدیمی دولت، به این علت که مصرف شیب رشد 
سابق (دست کم شش درصد) دارد و تولید هم رشد درخور توجهی نداشته و 
در افزایش بهره وری هم موفقیتی حاصل نشده، قطعا تجارب سال های گذشته 

امسال هم تکرار می شود.
صالحی می گوید: «ذخیره سوخت مایع اتفاق خوبی است؛ چون سال 
گذشته این ذخایر ما ۸۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ کمتر شده بود. امسال هم 
شنیده هایی وجود داشت مبنی بر اینکه گازوئیل ما صادر شده که نگرانی هایی 
ایجاد کرد،  ولی در مجموع ذخیره سوخت مشکلات را کمتر می کند؛ چون بدون 
آن احتمال قطعی برق در آغاز فصل سرد هم وجود داشت. البته به نظرم با هر 
مقدار ذخیره هم نمی توان گفت  تجارب تلخ قبلی دیگر حتما تکرار نمی شود؛ 
چرا که برای مثال در زمینه بهره وری هیچ اقدام مؤثری برای اینکه در کشور 

کاهش مصرف انرژی اتفاق بیفتد، انجام نشده است».

 قطعی برق برمی گردد
 هاشم اورعی، استاد دانشگاه صنعتی شریف  نیز در اظهاراتش با صالحی 
همسو است. او به «شرق» توضیح می دهد که تقریبا سوخت اصلی تمام 
نیروگاه های ما  گاز است و وقتی   صحبت از سوخت مایع می کنیم، به  عنوان 
سوخت جایگزین است. به گفته اورعی، حتی اگر همان طور که مسئولان 
می گویند تمام ذخایر نیروگاه ها هم با سوخت مایع پر شده باشد، استفاده از 
مازوت یا گازوئیل چند مورد منفی دارد: اول اینکه ما ظرفیت ذخیره سازی 
محدودی داریم، دوم اینکه بهره وری نیروگاه ها وقتی از سوخت جایگزین استفاده 
می کنیم، پایین می آید و سوم مسئله آلودگی است که ما را با محدودیت مواجه 
می کند ، به طوری که به محض اینکه  مصرف نیروگاه های نزدیک شهرهای بزرگ 
را می بریم روی سوخت جایگزین، به شدت آلودگی ایجاد می شود، تا جایی که 

پارسال در آبان ماه رئیس جمهور دستور داد  از سوخت جایگزین استفاده نشود.
او می گوید: « از همه مهم تر اینکه درباره گازوئیل، ما الان تقریبا واردکننده 
گازوئیل شده ایم؛ یعنی امکان تأمین گازوئیل به مقدار دلخواه به نیروگاه ها را 
نداریم. در مورد مازوت هم  ارزش حرارتی مازوت این قدر پایین است که  از نظر 
لجستیک امکان تأمین مازوت  از طریق جاده را برای همه نیروگاه ها نداریم. در 
نتیجه گازوئیل و مازوت به  عنوان سوخت جایگزین فقط می توانند برای زمان 
محدود و به مقدار محدود استفاده  شوند، نه اینکه ما بگوییم چند ماهی را 
که مثلا گاز نداریم، با گازوئیل و مازوت بگذرانیم؛ این کاملا غیر عملی است. 
درباره گاز هم امسال پیش بینی می شود کسری گازمان به مراتب بیشتر از سال 
گذشته باشد. دو هفته پیش  مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد  وقتی  
هوا سرد شود، حدود ۳۵۰ میلیون متر مکعب در روز کسری گاز خواهیم داشت؛ 
  به عبارت دیگر، عمق ناترازی گاز و کمبود گاز در زمستان در حال افزایش است. 
بنابراین با توجه به اینکه در اوج سرما ۷۵ درصد مصرف گاز کشور خانگی است، 
دیگر سهم صنعت و نیروگاه ها به شدت کاهش پیدا می کند. مجموع این عوامل 
باعث می شود که من بگویم نه تنها احتمال می دهم، که حتی یقین دارم در 
زمستان پیش رو ما با خاموشی مواجه هستیم، مگر اینکه زمستانی داشته باشیم 
که زمستان نباشد؛  یعنی به  طور استثنائی سرما به کشور نیاید، وگرنه در نیمه 

شمالی کشور به  طور معمول ما دو ماه  را هوای منفی داریم».
اورعی تأکید می کند که اگر  چنین هوا یی را مانند سال های پیش داشته باشیم، 
قطعا نیروگاه های ما امکان کار با سوخت مایع را نخواهند داشت و  باز هم با 
خاموشی مواجه خواهیم بود؛ چرا که اقداماتی که منجر به حذف ناترازی ها 

شود، انجام نشده است.

گزارش

اقتصاداقتصاد

کارشناسان با اشاره به مشکلات ریشه دار صنعت برق از بازگشت خاموشی ها خبر می دهند 

غائله کسری برق
مهفام سلیمان بیگی: در حالی که برخی مسئولان تأکید دارند  ذخیره سوخت مایع مورد نیاز نیروگاه های تولید برق به حداکثر رسیده و احتمالا 
مشکل قطعی برق به پاییز و زمستان نمی کشد، فعالان صنعت برق و کارشناسان معتقدند  این ذخیره سوخت نیروگاه ها، هم محدود است 
و هم  بهره وری نیروگاه ها را پایین می آورد. ضمن اینکه چون آلودگی شدیدی ایجاد می کند، استفاده طولانی از آن ممکن نیست. به باور 
آنان، مجموع این عوامل باعث می شود  کسری گاز شدید در فصل زمستان کار خودش را بکند و قطعی های برق را بازگرداند. هم زمان 
کمیسیون انرژی مجلس نیز گزارشی تهیه کرده که نشان می دهد در کنار موضوع کمبود سوخت نیروگاه ها، مسائل زیرساختی مانند فرسودگی 
تجهیزات، راندمان پایین نیروگاه ها، ضعف در تکمیل خطوط و پست های انتقال و البته مدیریت حکمرانی نامناسب، وضعیت ناپایدار و 
به شدت شکننده ای برای صنعت برق کشور ایجاد کرده است. بدتر اینکه در چنین شرایطی، به علت کاهش بارندگی ها، سهم نیروگاه های 

برق آبی نیز در تولید برق به شدت کاهش یافته؛ چرا که ذخیره آنان با کاهش  بیش از ۵۴ درصدی مواجه بوده است.

»

  شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
دبیرخانه کمیسیون معاملات

مناقصه گزار : شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش (سهام خاص) 
موضوع مناقصه : "اقدام به خریداری نمودن تجهیزات صوت و نور تالار شهر  

مطابق با استانداردهای روز و مشخصات فنی از سوی خریدار و حمل، نصب، راه 
اندازی و آموزش کاربردی تجهیزات صوت و نور تالار شهر"به شرح مندرج در اسناد .

مدت برآورد انجام کار: ۴ ماه شمسی  
مبلغ برآورد اولیه:  ۳۱۹,۱۹۵,۰۰۰,۰۰۰ (سیصد و نوزده میلیارد و یکصد و نود و  

پنج میلیون) ریال
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار  

به مبلغ ۱۵,۹۵۹,۷۵۰,۰۰۰ (پانزده میلیارد و نهصد و پنجاه و نه میلیون و هفتصد و 
پنجاه هزار) ریال می باشد.

تاریخ فروش اسناد مناقصه : از تاریخ درج آگهی ( شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ ) در سایت  
شرکت (idctender.kish.ir) تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵  

آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مناقصه : از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۶ روز  
یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰

محل های فروش اسناد مناقصه و تحویل پاکات:  
دفتر مرکزی: جزیره کیش- لوپ دیدار- خیابان برج صدف- برج صدف- طبقه  

سوم – دبیرخانه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش-تلفن:  ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۵۳
دفتر تهران: بزرگراه نلسون ماندلا- بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان  

کودک)- نبش خیابان کیش- ساختمان منطقه آزاد کیش- شماره ۴۵ -  طبقه دوم  
تلفن: ۸۸۸۸۰۲۶۰- ۸۸۷۷۱۹۰۳ 

سامانه اینترنتی مناقصه ها و مزایدات شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش  
idctender.kish.ir  (صرفاً فروش)

مبلغ فروش اسناد مناقصه: ۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ (پانزده میلیون) ریال وجه  
نقد که می بایست به حساب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شماره شبا    
IR ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران به نام 

شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اسناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون )  

ریال می باشد.
نوع سپرده شرکت در مناقصه: که می بایست به یکی از سه روش ذیل ارائه شود :  
ارائه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شرط به نام مناقصه گزار مطابق  

ضوابط مندرج در اسناد مناقصه با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر
 چک بانکی تضمینی به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش  
 رسید واریز نقدی به حساب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شماره شبا  

IR  ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نزد بانک مهر به نام شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه کیش

شرایط موضوع مناقصه:  
پیشنهاددهندگان مطابق اسناد مناقصه مورد ارزیابی فنی- بازرگانی قرار  

می گیرند و ضریب تأثیر فنی ۵۰٪  و حداقل امتیاز قابل قبول برای پذیرفتن 
پیشنهادات ۷۰ می باشد.

کلیه پیشنهاددهندگان می بایست از محل موضوع مناقصه بازدید نموده  
و فرم بازدید از محل را به امضاء مسئول مربوطه برسانند. پیشنهاددهندگان 
 می توانند به منظور هماهنگی با مدیریت سرمایه گذاری و فروش با شماره تماس
 ۴۴۴۵۳۳۵۳-۰۷۶ تماس حاصل نمایند. عدم بازدید متقاضیان از محل های 
موضوع مناقصه و عدم تکمیل و ارائه فرم بازدید تأیید شده از سوی مناقصه گزار در 

اسناد مناقصه به منزله حذف از مناقصه خواهد بود. 
در صورت عدم ارائه مدارک و مستندات فوق، پیشنهاد دهنده از مناقصه حذف 

می گردد. 
سایر شرایط:  

هزینه درج هر دو نوبت آگهی و حق الزحمه کارشناسان رسمی دادگستری به عهده 
برنده مناقصه می باشد.

صرفاً شرکت اشخاص حقوقی در مناقصه آزاد است.
ارائه هرگونه اسناد و مدارک بعد از بازگشایی پاکات "الف" و "ب" تاثیری در ارزیابی 

نخواهد داشت.
به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای 

مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک 

شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
حداقل تعداد پیشنهادات واصله در مرحله بازگشایی پاکات "الف" و "ب" سه 

پیشنهاد و برای پاکات "ج" دو پیشنهاد می باشد.
پاکات "الف" و "ب" در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲ در جلسه 
کمیسیون معاملات در مرکز همایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد. 
زمان و مکان تشکیل جلسه گشایش پاکات قیمت "ج" در جلسه گشایش پاکات 

"الف" و "ب" اعلام خواهد شد.
حضور متقاضیان یا نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکات 

"ج" در صورت ارائه معرفی نامه کتبی معتبر، مجاز می باشد.
مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر خواهد بود و ارائه اسناد 

مناقصه هیچگونه حقی برای پیشنهاد دهندگان ایجاد نخواهد کرد.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۴۵۳۳۵۳-۰۷۶ تماس یا به 
 سامانه اینترنتی مناقصه ها و مزایدات شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش

 IDCTENDER.KISH.IR  مراجعه فرمایید .
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